b) Na manutenção especializada do relvado natural do Estádio São Sebastião.

c) Na utilização/cedência gratuita de transportes num total máximo de máximo de 72 (setenta e

dois).

2. Pela utilização das instalações identificadas na alínea a) do número anterior, estima-se que o

apoio corresponde ao valor de 53.240.00€ (cinquenta e três mil duzentos e quarenta euros),

resultante da isenção do pagamento das taxas de utilização daquelas.

3. Pela manutenção especializada do relvado do Estádio São Sebastião conforme disposto na

alínea b), estima-se que o apoio corresponde a um valor total de 37.400.00€ (trinta e sete mil e

quatrocentos euros).

4. Pela utilização de transportes conforme disposto na alínea b) do número anterior, estima-se que

o apoio corresponde a um valor total 25.200.00€ (vinte e cinco mil e duzentos euros).

Cláusula Terceira

(Apoio Financeiro)

1. Para prossecução do objeto do presente Contrato-Programa, o Primeiro Outorgante atribui ao

Segundo Outorgante apoio financeiro de 108.000.00€ (cento e oito mil euros), a pagar durante

o ano de 2026.

2. O presente Contrato-Programa será suportado por conta das verbas inscritas no orçamento

municipal para o ano de 2026, sob a rubrica com a classificação económica 040701 -

Instituições sem fins lucrativos e de acordo com o Plano de Atividades Municipal 2007Al1.